De fide et ratione (contra Ludovicum Eugenium Bautain¹).

[Thesaurus a Bautain subscriptus, 8. Sept. 1840.]

- 1726 1. Ratiocinatio potest cum certitudine probare existentiam Dei et infinitatem perfectionum eius. Fides, ~~douces~~ ¹⁶²² coeleste, posterior est revelatione; hinc non potest allegari contra atheum ad probandam Dei existentiam.
2. Divinitas revelationis Mosaicae probatur cum certitudine per traditionem oralem et scriptam synagogue et christianismi.
3. Probatio ex miraculis Iesu Christi demonstrata, ¹⁶³⁴ sensibilis et percellens pro testibus oculardibus, viam suam et fulgorem nequamquam amissit quoad generationes subsequentes. Invenimus hanc probationem omni cum certitudine in authenticitate Novi Testamenti, in traditione orali et scripta omnium Christianorum. Hac duplice traditione debemus eam [scil. revelationem] demonstrare illis, qui vel eam reiciunt vel nondum admissam requirunt.
4. Non habemus ius requirendi ab incredibili, ut admittat ¹⁶²⁵ resurrectionem divini Salvatoris nostri, priusquam illi posseveremus argumenta certa; et haec argumenta per ratiocinationem ex eadem traditione deducuntur.
5. Quoad has quæstiones varias ratio fidem præ- ¹⁶²⁶ cedit debetque ad eam nos condescere.
6. Quanvis debilis et obscura redditum sit ratio per pectatum originale, remansit tamen in ea sat claritatis et virtutis, ut ducat nos cum certitudine ad [cognoscendum] existentiam Dei, ad revelationem factam Iudeis per Moysen et Christianis per adorabilem nostrum Hominem Deum.²

¹ Cf. A.S.S. 3 (1907) 224. — Ludovicus Eug. Bautain, natus 1795 Parisiis, ab anno 1819 Professor Argentoratensis (Strasburg), cum doctrinae quedam de ratione et fide, a communione ecclesiastica absens, proculque, monachus est ab episcopo suo [de Trèvoro], qui ex pastorali instructione hac de re editi. GREGORIUS XVI Brevi d. 20. Sept. 1834 episcopi strasburgi baulisti quæcumque expressum fore, ut sacerdos ille a suis opinionibus dissociaret. Bautain, vir maxime orationis meritus, laudabiliter se subiecit et 18. Nov. 1835 nec prepositione orthodoxa subscriptus. Cum causa periodum dominaret, ne causa eius opera damnarentur. Romani ipse prefectus operi ¹⁶²⁶ suorum principissimis et la Philosophie du christianisme. Indicio ecclesiastico subiicit 8. Sept. 1840 propositiones supra dictas, sed pauci votantes, nonnulli subscripti, quas ad verbum translatas (namque cum recte originali) exhibebant. Cf. Dictionnaire de la Théologie, ed. Vacant-Manginot, art. «Bautain»; De Regny, L'abbé Bautain, Paris 1884, 260. — Mortuus est 18. Oct. 1887.